Rio Grande do Sul , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3696

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA 184/2023 - PROCESSO SELETIVO

177/2023

EDITAL Nº. 184/2023

EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM PROCESSO

SELETIVO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público,

para conhecimento dos Candidatos Classificados no Processo Seletivo

Simplificado nº 177/2023, a convocação para Contrato Temporário,

para o preenchimento de vaga no Cargo de:

EDUCADOR ASSISTENTE - 40H

NOME  CLASSIFICAÇÃO

1 – Diana Zuanazzi 14º Lugar

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (três)

dias, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, a contar da

publicação do presente Edital, nos sites:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional,

conforme Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames,

por responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a): Avaliação

psicológica de aptidão mental, Eletrocardiograma de repouso,

Hemograma Completo, Hepatibe B – Anti HBS, Hepatibe B –

HBSAG, Hepatite C – Anti HCV, Raio X de Coluna Lombo Sacra

AP+P com laudo, Raio X de Coluna Cervical AP+P com laudo,

Ultrassonografia de Ombros Direito e Esquerdo. Estes exames

deverão ser entregues dentro do prazo especificado, conforme

declaração em anexo.

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado

implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se.

Erechim, 10 de Novembro de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:C7194987

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO N.º 038/2023

Processo Administrativo n.º 8063/2022. Aditivo n.° 038/2023.

Substitui o Plano de Trabalho e procede com a supressão de

atendimentos previstos no item ―1.DO OBJETO‖ do Termo de

Colaboração n.º 004/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO DE

ERECHIM e a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO

ALTO URUGUAI – ADAU, para execução do projeto ―Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos 18 a 59 anos‖. Ficam

ratificadas as demais Cláusulas constantes no referido Termo de

Colaboração. A íntegra do Aditivo poderá ser obtida no seguinte

endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 01 de novembro de 2023.

CLARICE TERESINHA MORAES
Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Marieli Koza Ribeiro

Código Identificador:BBF1C842

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMCE Nº 024/2023

PARA PARTICIPAR COMO EXPOSITOR DO EVENTO

PÚBLICO: “25ª FEIRA DO LIVRO DE ERECHIM”

O Município de Erechim/RS, através da Secretaria Municipal de

Cultura e Esporte, comunica aos interessados a publicação do Edital

de Chamamento Público SMCE Nº 024/2023, para o credenciamento

de pessoas jurídicas como livrarias, distribuidoras, editoras de livros

ou outras pertinentes ao ramo, regularmente constituídas, para

participação no processo seletivo de expositores interessados em

participar da 25ª Feira do Livro de Erechim, que ocorrerá de 27 de

abril a 05 de maio de 2024.

Erechim, 10 de novembro de 2023

CARLA TALGATTI
Secretária Municipal de Cultura e Esporte

Publicado por:
Giovana Braggio

Código Identificador:11696232

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2023 - INTERNET

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial nº 29/2023 que

visa a contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de telecomunicações de alta qualidade, através de rede de Internet e

Intranet. Recebimento das propostas e documentação dia 28/11/2023

às 8h:15min, na sala de licitações sito a Rua Júlio dos Santos, nº 2021,

Ernestina/RS. Informações fone (54) 3378-2022 ou site

www.ernestina.rs.gov.br

Gabinete do Prefeito de Ernestina, aos 10 dias do mês de novembro de

2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:3B5FFC23

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023 - TELEFONIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial nº 30/2023 que

visa a contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de telecomunicações de alta qualidade, através de rede de Telefonia.

Recebimento das propostas e documentação dia 28/11/2023 às

14h:00min, na sala de licitações sito a Rua Júlio dos Santos, nº 2021,

Ernestina/RS. Informações fone (54) 3378-2022 ou site

www.ernestina.rs.gov.br

Gabinete do Prefeito de Ernestina, aos 10 dias do mês de novembro de

2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:3D33AD96